
 
Pivovarské náměstí 1245 |500 03 |Hradec Králové  Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111|fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-32268/ZP/2017-Po   
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  12.12.2017  
 
počet listů:10 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

záměr „TRUTNOV – COMMERCIAL PARK na p.p.č. 239/1, 249/2, 255,  

k.ú. Horní Staré Město“ 

 
nebude posuzován podle zákona EIA. 

 
 
 
 
 
 



2 

Odůvodnění 
 
 
Krajský úřad obdržel dne 19.10.2017 oznámení záměru „TRUTNOV – COMMERCIAL PARK 
na p.p.č. 239/1, 249/2, 255, k.ú. Horní Staré Město“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je společnost ROSA – ARCHITEKT, 
s.r.o., Kryblická 428, 541 01 Trutnov. Oznámení záměru zpracoval Ing. Karel Kolář, 
Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec. 
Dne 30.10.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Dne 30.10.2017 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 
do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 30.11.2017. 
 
 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
   ze dne 13.11.2017, č.j.: KUKHK-32268/ZP/2017 – Po, ev.č.: 116942/2017/KHK, 
- Královéhradecký kraj, ze dne 10.11.2017, č.j.: KUKHK-33435/KH/2017, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 16.11.2017, č.j.: KHSHK 34004/2017/HOK.HK/Hr, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 18.11.2017, 
č.j.: ČIŽP/45/2017/3172, 
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 15.11.2017, čj. 11094/2017, 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
a dotčených správních úřadů vzneseny zásadní připomínky k oznámení záměru. Veřejnost 
a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených 
územních samosprávních celků a dotčených správních úřadů k předloženému oznámení 
záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 13.11.2017, č.j.: KUKHK-32268/ZP/2017 – Po, ev.č.: 116942/2017/KHK, 
souhlasí se záměrem a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 10.11.2017, č.j.: KUKHK-33435/KH/2017, 
nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření ze dne 13.11.2017, č.j.: KUKHK-32268/ZP/2017 – Po, ev.č.: 116942/2017/KHK, 
nemá z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany lesa a z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství k předloženému oznámení záměru připomínky.  
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém stanovisku 
ze dne 18.11.2017, č.j.: ČIŽP/45/2017/3172, nemá připomínky k oznámení záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  
 
 



3 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 15.11.2017, 
čj. 11094/2017 (dále jen „vyjádření MÚ Trutnov“), nemá k oznámení záměru z hlediska 
vodního hospodářství, z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, z hlediska ochrany 
pozemků určených k plnění funkce lesa, z hlediska ochrany přírody a z hlediska odpadového 
hospodářství připomínky. Ve vyjádření MÚ Trutnov je z hlediska ochrany ovzduší uveden 
odkaz na platnou legislativu.  
 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 
- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 zákona EIA. 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 
TRUTNOV – COMMERCIAL PARK na p.p.č. 239/1, 249/2, 255, k.ú. Horní Staré Město 
 
 
Záměr „TRUTNOV – COMMERCIAL PARK na p.p.č. 239/1, 249/2, 255, k.ú. Horní Staré 
Město“ naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci bodu 106 (Výstavba skladových 
komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu) kategorie II přílohy 
č. 1 zákona EIA. 
 
 
Oznamovatel záměru: 
ROSA – ARCHITEKT, s.r.o., Kryblická 428, 541 01 Trutnov. 
 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
Celková plocha záměru: 56 290 m2. 
Zastavěná plocha (objekt SO 01-SO 09) celkem: 17 068 m2. 
Celková zastavěná plocha skladování: 11 588,5 m2. 
Počet veřejných parkovacích míst: 42. 
Počet firemních parkovacích míst: 115. 
Počet nákladových ramp: 18. 
 
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Záměr se nachází v městě Trutnov, k.ú. Horní Staré Město. 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Předmětem záměru je výstavba 3 polyfunkčních bytových domů, jednoho bytového domu, 
dvou logistických hal, jedné výrobní haly pro lehkou strojírenskou výrobu, dvou malých 
obslužných objektů, parkovacích ploch, manipulačních ploch a komunikací. 
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
SO-01 Polyfunkční dům 
Navržený polyfunkční dům má čtyři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Podzemní podlaží 
slouží jako hromadná garáž. V prvním nadzemním podlaží je umístěno zázemí bytové části 
domu a provozovna. Ve druhém, třetím a čtvrtém nadzemním podlaží jsou umístěny byty. 
 



4 

 
SO-02 Polyfunkční dům 
Navržený polyfunkční dům má čtyři nadzemní podlaží. V prvním nadzemním podlaží 
je umístěno zázemí bytové části domu a provozovna. Ve druhém, třetím a čtvrtém nadzemním 
podlaží jsou umístěny byty. 

 
SO-03 Polyfunkční dům 
Navržený polyfunkční dům má čtyři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Podzemní podlaží 
slouží jako hromadná garáž a zázemí bytové části domu. V prvním nadzemním podlaží jsou 
vstupní prostory bytové části domu a provozovna. Ve druhém, třetím a čtvrtém nadzemním 
podlaží jsou umístěny byty. 

 
Architektonické řešení (polyfunkční a bytové domy) 
Před započetím zemních prací bude v prostoru stavby sejmuta ornice a uložena 
na mezideponii na pozemku investora. Po provedení hrubých terénních úprav bude ornice 
rozprostřena na nově modelovaném terénu. Obvodové nosné zdivo bude provedeno 
z keramických bloků POROTHERM tloušťky 300 mm, vnitřní nosné stěny budou provedeny 
z keramických bloků POROTHERM tloušťky 250 mm. Příčky jsou zděné z cihelných bloků 
POROTHERM tl. 115 mm. Konstrukce stropů a konstrukce ploché střechy jsou navrženyjako 
monolitická železobetonová deska. Obvodové zdivo je dodatečně izolováno 200 mm 
polystyrénu, 1. PP je izolováno 200 mm extrudovaného polystyrénu.Dům má bílé fasády 
doplněné dřevěnými obklady z přírodníhosibiřského modřínu na některých meziokenních 
pilířích.  
 
SO 04  Hala pro lehkou výrobu 
Navržená hala má přibližně obdélníkový půdorys, plochou střechu a dvě nadzemní podlaží. 
Navržená hala bude sloužit k lehké výrobě - prvovýrobě kovových komponentů pro spínací 
a jistící techniku. Jedná se zejména o střihání dílů na excentrických lisech, ohýbání, rovnání, 
děrování a mechanické montáže na hydraulických lisech, třískové obrábění, vrtání 
a závitování, dělení materiálu na kotoučových pilách, střihání plechů na tabulových nůžkách, 
omílání, praní, kartáčování, broušení, bodové svařování, odporové letování a nýtování. 
Zásobování, skladování materiálu i finálních výrobků a následná expedice probíhá 
přes skladovou halu SO 05 – II. etapa. Nákladové rampy u tohoto objektu budou sloužit 
jen výjimečně pro instalaci technologie. 
 
SO 05 Skladovací – logistická hala 
Navržená hala má přibližně obdélníkový půdorys, plochou střechu a dvě nadzemní podlaží. 
Výstavba haly může být rozdělena do dvou etap. Navržená hala bude sloužit ke skladování 
materiálu pro lehkou výrobu a skladování prvovýrobků, jejich kompletaci a následnou expedici 
pro výrobu probíhající v jiných objektech i mimo řešený areál. Skladování probíhá zejména ve 
standardních rozměrech na paletách, ale je možné skladování nestandardně baleného zboží 
(tyčovina). Očekávaný provoz je 5 kamionů týdně na příjmu. Expedice bude probíhat formou 
rozvážek menšími vozidly, větší dodávky v rozsahu 2 kamionů týdně. 
 
SO 06 Skladovací – logistická hala 
Navržená hala má přibližně obdélníkový půdorys, plochou střechu a dvě nadzemní podlaží. 
Výstavba haly může být rozdělena do tří etap. Navržená hala bude sloužit ke skladování 
nepotravinářského a nehořlavého zboží a jako externí sklady pro výrobu a obchod ležící mimo 
řešený areál. Skladování probíhá zejména ve standardních rozměrech na paletách. 
Očekávaný provoz je 10 kamionů týdně na příjmu. Expedice bude probíhat formou rozvážek 
menšími vozidly. 

 
Architektonicko stavební řešení (hala pro lehkou výrobu a logistické haly) 
Haly jsou navrženy s ohledem na okolní polyfunkční domy jako jednoduché objekty s plochou 
střechou. Převážně bílé fasády jsou v místě administrativní části doplněné dekorem dřeva, 



5 

které je však řešeno pouze odlišným povrchem fasádního panelu. Určujícím architektonickým 
prvkem jsou předsazené markýzy, které kryjí zásobovací rampy. Okna jsou navržena světle 
šedá, stejně jako venkovní parapety a oplechování atiky. Před započetím zemních prací bude 
v prostoru stavby sejmuta ornice a uložena na mezideponii na pozemku investora. 
Po provedení hrubých terénních úprav bude ornice rozprostřena na nově modelovaném 
terénu.  V místě navrhované stavby byl proveden inženýrsko-geologický průzkum. Najeho 
základě je navrženo založení na vrtaných pilotách.Objekt je navržen jako železobetonový 
prefabrikovaný skelet.Plášť budovy je navržen z panelů KINGSPAN – bílá RAL 9010 
v tloušťce120 mm a KINGSPAN EFEKT – bělený dub v tloušťce 150 mm. Vnitřní příčky 
jsousádrokartonové tloušťky 150 mm.Konstrukce stropu ve dvoupodlažní části a konstrukce 
střechy jsou navrženy ze železobetonových předpjatých panelů.  

 
SO 07  Bytový dům 
Navržený bytový dům má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. V prvním podzemním 
podlaží jsou dvě garáže, vstupní prostory a technické zázemí domu. V prvním a ve druhém 
nadzemním podlaží jsou umístěny byty. 

 
SO 08  Vrátnice do halové části areálu 
Navržená vrátnice je jednoduchý přízemní objekt. Kromě recepce obsahuje ještě toaletu 
pro personál a ústřednu. Vrátnice má jedno nadzemní podlaží.  
 
SO 09  Trafostanice a předávací stanice tepla 
Tento technický objekt bude sestaven ze tří železobetonových prefabrikovaných částí. 
Ve dvou částech bude umístěn zdroj tepla pro navržené objekty SO 01-SO 07, který bude 
tvořen předávací stanicí tepla. V jedné části elektrická trafostanice. 
 
SO 11  Pozemní komunikace 
Komunikace jsou navrženy jako komunikace funkční skupiny C obslužné. Kryt je zvolen 
asfaltový, parkoviště obytných domů a chodníky pak mají kryt z betonové zámkové dlažby. 
Součástí návrhu je také rozšíření komunikace ul. Horské za účelem vložení pruhu 
pro odbočení vlevo a odvodnění komunikací. 
 
SO 12  Oplocení, venkovní úpravy a sadové úpravy obsahuje oplocení halové části 
areálu, venkovní a sadové úpravy 
Jednotlivé objekty jsou osazeny tak, aby byl co nejméně dotčen stávající průběh terénu a byly 
minimalizovány zemní práce. Domy SO 01, SO 02 a SO 03 mají vstupní podlaží a v něm 
umístěné provozovny osazeny v úrovni ulice Horská a navazují na stávající vilu č. p. 250. Tato 
část nebude oplocená. Volné plochy budou osety trávou a doplněny výsadbami vhodných 
druhů stromů a keřů. V prostoru mezi ulicí Horská a domem SO 01 bude umístěno dětské 
hřiště. Druhová specifikace výsadeb a osazovací plán budou součástí navazujícího stupně 
projektové dokumentace. Halové objekty SO 04, SO 05 a SO 06 jsou osazeny tak, aby na části 
obvodu stavby byl vytvořen výškový rozdíl 1 m mezi podlahou a přilehlým terén, který bude 
tvořit rampu. Prostor, ve kterém se nachází halové objekty, bude oplocen a uzavřen branou, 
u které je umístěna vrátnice SO 08. Na rozhraní mezi polyfunkčními domy a halovými objekty 
je navržen pás zeleně. Zde je předpoklad výsadby vyšších stromů a vhodných keřů, které tyto 
plochy z větší části pokryjí a oddělí odlišné funkce v tomto území. Druhová specifikace 
výsadeb a osazovací plán budou součástí navazujícího stupně projektové dokumentace. 
 
SO 13 Vodovod 
Pro navržené objekty SO 01 až SO 09 a stávající objekt vily č.p. 250 bude proveden vodovodní 
řad napojený na stávající vodovodní řad vedený v ulici Horská.  
 
SO 14 Vodovodní přípojky 
Pro jednotlivé navržené objekty SO 01 až SO 09 a stávající objekt vily č.p. 250 budou 
provedeny vodovodní přípojky napojené na navržený vodovodní řad, vodovodní přípojky 



6 

budou přivedeny do jednotlivých objektů, kde budou na potrubí osazeny vodoměry obchodního 
měření včetně potřebných armatur. 
 
SO 15 Splašková kanalizace 
Splašková kanalizace napojená ve dvou místech na stávající jednotnou kanalizaci DN 800 
vedenou po pozemcích investora podél ulice Horská. Splaškovou kanalizací budou splaškové 
vody z jednotlivých objektů odváděny do městské ČOV v Bohuslavicích. 
 
SO 16 Přípojky splaškové kanalizace 
Pro jednotlivé objekty SO 01 až SO 09 a stávající objekt vily č.p. 250 budou provedeny 
splaškové kanalizační přípojky napojené na navrženou splaškovou kanalizaci, splaškové 
kanalizační přípojky budou přivedeny do jednotlivých objektů. 
 
SO 17  Dešťová kanalizace  
Dešťová kanalizace ze střech objektů 
Dešťové vody z plochých střech navržených objektů SO 01 až SO 05 a SO 08 až SO 09 budou 
odváděny dešťovou kanalizací vedenou po pozemcích investora, dešťová kanalizace bude 
vedena ve zpevněných plochách a komunikaci a bude mezi objekty SO 04 a SO 06 v jednom 
místě přímo zaústěna přes zpevněnou břehovou stěnu do řeky Úpy. 
Dešťové vody z plochých střech navržených objektů SO 06 až SO 07 budou odváděny 
dešťovou kanalizací, která bude vedena převážně v nezpevněném travnatém povrchu a bude 
napojena na dešťovou kanalizaci ze zpevněných ploch a parkovacích stání vedenou 
z odlučovače lehkých kapalin do retenční nádrže srážkových vod. Odvedení dešťových vod 
ze střechy stávajícího objektu vily č.p. 250 zůstává beze změny. 

 
Dešťová kanalizace ze zpevněných ploch a parkovacích stání 
Dešťové vody ze zpevněných ploch a parkovacích stání budou svedeny do kanalizace pomocí 
uličních vpustí a odvodňovacích žlabů. Dešťové vody ze zpevněných ploch a parkovacích 
stání u navržených objektů SO 01 až SO 06 a SO 08 až SO 09 budou odváděny dešťovou 
kanalizací PVC, PP vedenou po pozemcích investora, dešťová kanalizace bude vedena 
ve zpevněných plochách a komunikaci až za objekt SO 06. Odtud bude dešťová kanalizace 
vedena mezi objekty SO 06 a SO 07 v nezpevněném travnatém povrchu do navrženého 
odlučovače lehkých kapalin se sorpčním filtrem - průtok 174,63 l/s, dešťová kanalizace bude 
zaústěna mezi objekty SO 06 a SO 07 v jednom místě přes zpevněnou břehovou stěnu 
do vodního toku Úpy. Před zaústěním do řeky bude osazena retenční nádrž pro akumulaci 
srážkových vod - uzavřená železobetonová nádrž o akumulačním prostoru 207 m3, odtok 
dešťových vod z retenční nádrže bude proveden přes kanalizační šachtu ŠR s regulovaným 
odtokem 182,9 l/s. Do retenční nádrže budou zároveň zaústěny dešťové vody ze střech 
objektů SO 06 až SO 07. 
Dešťové vody ze zpevněné plochy a parkovacích stání u navrženého objektu SO 07 budou 
odváděny dešťovou kanalizací vedenou po pozemku investora převážně ve zpevněné ploše 
a pomocí vsakovacího drénu tvořeného 3x drenážním potrubím DN 150 délky 3x 5,0 m 
ve štěrkovém loži budou v jednom místě na pozemku investora vsakovány do terénu. 
V prostoru upravovaného vjezdu do areálu bude v ulici Horská umístěna místo stávající uliční 
vpusti nová uliční vpust, která bude napojena potrubím na stávající potrubí v místě stávající 
vpusti, která bude zrušena. 
 
SO 18 Rozvody tepla 
Zdrojem tepla pro zásobování teplem navržených objektů SO-01 až SO-07 a stávajícího 
objektu vily čp. 250 bude systém CZT. Napojení zásobování teplem na CZT bude 
provedeno přes předávací stanici pára - voda, která bude umístěna v novém samostatném 
objektu SO-09 na pozemkuinvestora. 
 
 
 



7 

SO 19  Přeložka parovodu 
Vzhledem k umístění navrženého objektu SO-02 v prostoru stávajícího parovodu, vedeném 
od páteřního parovodu Krkonoše přes ulici Horská do objektu Mateřské školy a sousedních 
objektů, bude provedena přeložka části tohoto parovodu. Část parovodu bude přeložena 
do vybudovaného kolektoru pod objektem SO-02. 
 
SO 20 Areálové rozvody NN 
Pro napojení objektů navrženého areálu na rozvod NN bude zbudována lokální distribuční 
soustavy (dále jen „LDS“). Na LDS budou napojeny všechny objekty, kromě objektu SO-07, 
který bude napojen na distribuční soustavu NN – ČEZ Distribuce a.s. 
 
SO 21 Venkovní osvětlení 
Osvětlení je navrženo LED stožárovými svítidly, které se osadí na jednoramenné, resp. 
dvouramenné výložníky. Výška stožárů u polyfunkčních objektů bude 6m, pro komerční část 
jsou navrženy stožáry 8 m. Osvětlení parkovacích ploch u komerčních objektů bude doplněno 
LED světlomety osazenými na fasádu objektů. 
 
SO 22 Venkovní slaboproudé rozvody 
Napojení areálu na síť elektronických komunikací bude provedeno na stávajícírozvod 
optického kabelu v dané lokalitě. Napojení bylo projednáno se správcem sítí – CETIN. 
 
SO 23 Kabelové vedení VN, SO 24 Přeložka nadzemního vedení VN 
Stávající 2 podpěrné body distribučního nadzemního vedení VN v prostoru objektu SO-05 
budou demontovány včetně nadzemního vedení. Na stávající podpěrný bod VN u čp. 151 bude 
osazen úsekový odpojovač, od kterého bude vedena nová kabelová trasa kabelem VN 
do trafostanice, kde se ukončí na svorkách rozvaděče VN. Způsob napojení byl projednán 
s provozovatelem distribuční soustavy – ČEZ Distribuce a.s. 
 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů: 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Součástí oznámení záměru je hluková studie, kterou zpracoval v září 2017 Ing. Karel Kolář, 
Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec (dále jen „hluková studie“). Ze závěru studie vyplývá, 
že v některých referenčních bodech dojde k poklesu hlukového zatížení vlivem odclonění 
hluku z liniových zdrojů hluku novými stavebními objekty. Nejvyšší nárůst hlukového zatížení 
se očekává v denní době v chráněném venkovním prostoru rodinného domu Dlouhá ulice 
č.p. 299 cca o 1,2 dB, nemělo by však dojít k překročení limitní hodnoty 50 dB. K ověření 
výsledků hlukové studie, která představuje pouze teoretický výpočet, je nutno před uvedením 
stavby do trvalého provozu provést kontrolní měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku 
i související dopravy akreditovanou nebo autorizovanou osobou v chráněném venkovním 
prostoru staveb nejbližší obytné zástavby v denní i v noční době. 
 
Vlivy na ovzduší 
Po realizaci záměru budou vznikat emise znečišťujících látek z výrobní činnosti a emise 
z automobilové dopravy. Pro posouzení vlivu emitovaných znečišťujících látek na kvalitu 
ovzduší v předmětné lokalitě byla vypracována rozptylová studie, kterou zpracoval v září 2017 
Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec (dále jen „rozptylová studie“). V závěru 
rozptylové studie je konstatováno: 
a) Očekávané maximální nárůsty ročních aritmetických imisních koncentrací sledovaných 
znečišťujících látek u nejbližších chráněných objektů vlivem provozu posuzovaného záměru 
nezpůsobí nárůst celkových imisních koncentrací sledovaných znečišťujících látek v okolí 
na limitní hodnoty stanovené příslušným právním předpisem. 



8 

b) Očekávané maximální nárůsty krátkodobých aritmetických imisních koncentrací 
sledovaných znečišťujících látek u nejbližších chráněných objektů vlivem provozu 
posuzovaného záměru nedosáhnou limitních hodnot stanovené příslušným právním 
předpisem s velkou rezervou.  
Ve větší vzdálenosti než jsou zvolené referenční body výpočtu bude očekávaný nárůst 
imisních koncentrací vlivem předmětného záměru vždy nižší.   
 
Vlivy na vodu 
Se vznikem nových bytových domů a nových pracovních míst je spojena i zvýšená produkce 
splaškových vod. Posuzovaná technologie prvovýroby kovových prvků nebude produkovat 
technologické odpadní vody (oplachová voda a roztoky z technologie odmašťování budou 
předávány oprávněné osobě k likvidaci). Splašková odpadní voda bude vypouštěna 
do městské kanalizační sítě a míra znečištění nepřesáhne parametry stanovené 
v kanalizačním řádu pro kanalizační systém ČOV Trutnov - Bohuslavice.  
Srážkové vody z parkovacích a manipulačních ploch, kde může dojít k jejímu znečištění, 
budou vedeny do odlučovače lehkých kapalin a dále do retenční nádrže. Do retenční nádrže 
bude přímo svedena i neznečištěná srážková voda ze střech a ostatních zpevněných ploch 
u objektu SO 06 a SO 07.  Vedle technických opatření budou pro zamezení úniku závadných 
látek vypracovány příslušné havarijní a provozní řády. 
 
Vlivy na půdu 
Před realizací předmětného záměru se provede vynětí ze zemědělského půdního fondu celé 
parcely číslo 255 v k. ú. Horní Staré Město, výměra 3246 m2, BPEJ 75500, třída ochrany II. 
Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa. V rámci záměru bude 
dotčeno ochranné pásmo lesního pozemku p.p.č. 1440/5 v k.ú. Horní Staré Město. 
Mezi stavebním pozemkem a lesním pozemkem protéká vodní tok Úpa a podél vodního toku 
Úpy je postavena nivelační zeď výšky cca 3 až 5 metrů (dle místa). K poškození lesního 
porostu nedojde. 
 
Vlivy na faunu, floru, chráněná území 
Hranice ochranného pásma Krkonošského národního parku je severním směrem 
ve vzdálenosti cca 0,94 km od předmětné lokality, III. zóna Krkonošského národního parku 
leží cca 3,04 km severním směrem. Tato území ani další chráněná území nebudou stavbou 
a provozem předmětného záměru ovlivněny. Realizací záměru nedojde k poškození 
významných biotopů v  jeho okolí. Výstavbou nebude zasažen žádný evidovaný ekosystém, 
který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou hodnotu. Celkově lze konstatovat, 
že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, nebude mít navrhovaný 
záměr podstatný negativní vliv na své okolí. 
 
Celkově lze konstatovat, že záměr ovlivní životní prostředí v hodnoceném území pouze 
v omezeném rozsahu bez výrazněji negativních ovlivnění jeho složek a bez ohrožení jeho 
trvale udržitelného rozvoje. 
Za předpokladu realizace souboru technických a organizačních opatření, která jsou rámcově 
naznačena v příslušné části oznámení je předmětný záměr možno pokládat z hlediska vlivů 
na životní prostředí za únosný. 
 
V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 
zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 
životního prostředí a veřejného zdraví. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 



9 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „TRUTNOV – COMMERCIAL PARK na p.p.č. 239/1, 249/2, 255, k.ú. Horní Staré 
Město“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení 
byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr 
„TRUTNOV – COMMERCIAL PARK na p.p.č. 239/1, 249/2, 255, k.ú. Horní Staré Město“ 
nebude posuzován podle zákona EIA. 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Trutnov a Královéhradecký kraj, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom krajský úřad. 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„TRUTNOV – COMMERCIAL PARK na p.p.č. 239/1, 249/2, 255, k.ú. Horní Staré Město“ 
nebude posuzován podle zákona EIA.  
 
 

Poučení účastníků řízení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 



10 

Královéhradecký kraj a Město Trutnov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.  
 
 
 
Rozdělovník: KUKHK-32268/ZP/2017 - Po   
 
Účastníci řízení: 
ROSA – ARCHITEKT, s.r.o., Kryblická 428, 541 01 Trutnov, v zastoupení Marie Dvořákové, 
společnost T-Festing, spol. s r.o. , Spojenecká 53, 541 01 Trutnov  
   
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 


